
 

 

EDISTYKSELLINEN TIEDELIITTO ry 

Toimintakertomus 2022 

 

TOIMINTA-AJATUS JA TAVOITTEET 
 
Keskusteleva tiedejärjestö 

Edistyksellinen tiedeliitto ry. on tieteellinen järjestö, jonka toiminnan 
päämääränä on tiede- ja korkeakoulupolitiikkaa koskevan keskustelun 
edistäminen, yleinen tieteen ja tutkimuksen edistäminen ja tiedepolitiikkaan 
vaikuttaminen. 
 
Edistyksellisen tiedeliiton keskeisiä tavoitteita ovat 
 
• koulutuspolitiikan näkeminen erottamattomana osana tiedepolitiikkaa 

 
• korkeimman opetuksen ja tieteellisen tutkimuksen resursoinnin 

suunnitelmallinen ja pitkäjänteinen edistäminen 
 

• eri tieteenalojen ja monitieteellisen tutkimuksen erityispiirteiden ja -
tarpeiden tunnistaminen ja huomioon ottaminen 

 
• korkeakoulutuksen, korkeakouluopiskelun ja tutkijanurien tasa-arvoisuuden 

edistäminen 
 

• tutkimustiedon vastuullisen ja avoimen hyödyntämisen edistäminen 
yhteiskunnallisessa päätöksenteossa – myös tiedettä ja 
korkeakoulutusta koskevissa kysymyksissä 

 
• tiede- ja korkeakoulupoliittisen päätöksenteon avoimuuden ja 

osallistavuuden edistäminen 
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• tutkimus-, koulutus- ja innovaatiopolitiikkaa koskevien päätösten 
yhteiskunnan eri sektoreille ulottuvien systeemitason vaikutusten 
tunnistaminen 

 
• tieteen ja teknologian roolin ymmärtäminen yhteiskunnan ja kulttuurien 

muutoksessa. 
 

Toiminnassaan Edistyksellinen tiedeliitto ry. tuo luotettavaa ja yleistajuista 
tutkimustietoa ja tieteentekijöiden asiantuntemusta kaikkien ulottuville 
koulutustaustasta riippumatta. Samalla edistetään yhteiskunnallista 
keskustelua ja lisätään tieteidenvälistä ymmärrystä, yhteistyötä eri 
tieteenalojen, tieteellisen tiedon tuottajien ja käyttäjien välillä, sekä 
tuodaan esille tutkimustietoa päätöksenteon tueksi. Tiede- ja 
korkeakoulupolitiikasta keskustellaan tutkittuun tietoon pohjautuen. 
 
Edistyksellinen tiedeliitto ry. tekee yhteistyötä yliopistojen, 
ammattikorkeakoulujen, tutkimuslaitosten, erilaisten järjestöjen ja 
tutkijoiden sekä tiedepolitiikassa ja -hallinnossa toimivien kanssa. 
Tiedepolitiikka-lehdessä kirjoittavien ja seminaareissa sekä 
keskustelutilaisuuksissa esiintyvien alustajien kautta tehdään kiinteää 
yhteistyötä yli tiederajojen. 
 
Vuonna 2022 Edistyksellinen tiedeliitto juhli 50. toimintavuottaan  
 
Tiedeliiton juhlavuodelle valittiin kolme pääteemaa, jotka ohjasivat 
teemavuoden tilaisuuksien sisältöä:  
 
Tiedeliiton merkitys tiedepoliittisen keskustelun ja tiedepolitiikan 
vaikuttajana: Tiedeliiton historiaa tekijöiden silmin. Missä tiedeliitto on saanut 
äänensä kuuluviin? Keskusteluun osallistuivat sekä liiton entiset aktiivit sekä 
ulkopuliset tiede- ja korkeakoulupolitiikan asiantuntijat.  
 
Tiedepolitiikan trendit 50-vuoden ajalta: Korkeakouluopetuksen trendit. 
Tieteellisen tutkimuksen painopisteiden muutokset. Tieteen organisaatioiden 
ja rahoituksen muutokset. Kenen ääni on kuulunut? Korkeakoulustrategiat, 
ennen ja nyt. Yliopistoverkon ja ammattikorkeakoulujen rakentuminen.  
 
Mihin tiedepolitiikassa ollaan menossa? Mikä on tiedepolitiikan nykyinen tila 
ja mihin suuntaan ollaan menossa? Mikä on Tiedeliiton rooli tiedepolitiikassa 
tulevaisuudessa?  
 
Juhlavuoden aikana liitto järjesti juhlaseminaarin, alueellisia tilaisuuksia eri 
korkeakoulupaikkakunnilla sekä yleisölle avoimia teemakeskusteluja. 
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Juhlavuoden päätapahtuma ”Suomen tiede- ja korkeakoulupoliittinen suunta” 
jouduttiin järjestämään koronarajoitusten vuoksi pelkästään etätilaisuutena, 
mutta muut vuoden muut tapahtumat toteutettiin hybriditapahtumina. 
 
Edistyksen Päivät ovat liiton vuosittain järjestämä seminaaritoiminnan 
päätapahtuma, johon kokoonnutaan kuuntelemaan ja keskustelemaan tieteen 
sekä ympäröivän yhteiskunnan näkemyksistä kulloinkin valitusta teemasta. 
Päivät ovat monimuotoinen tieteen, kulttuurin sekä sivistys-, yhteiskunta- ja 
elinkeinoelämän kohtauspaikka. Päivien teemat käsittelevät yhteiskunnallisen 
kehityksen kannalta keskeisiä kysymyksiä.  
 
Vuonna 2022 Edistyksen Päivien teemana oli Tieteen ja yhteiskunnan 
kimmoisuus. Haasteena varautuminen ja kestokyky.  
 
 
TIEDEPOLITIIKKA-LEHTI 

 
Tiedepolitiikka-lehti toimii foorumina ensi sijassa suomen kielellä käytävälle 
tiede- ja korkeakoulupoliittiselle keskustelulle. Lehti pyrkii edistämään 
tieteidenvälistä ymmärrystä ja luomaan edellytyksiä aiempaa syvemmälle 
yhteistyölle sekä eri tieteenalojen että tieteellisen tiedon tuottajien ja 
käyttäjien välillä.  

Tiedepolitiikka tuo tutkimuspohjaisesti esiin tieteeseen, korkeakoulutukseen, 
tutkimukseen ja teknologiaan sekä yhteiskunnallisiin ulottuvuuksiin liittyviä 
ajankohtaisia kansallisia ja kansainvälisiä kysymyksiä.  

Tiedepolitiikka-lehden numerot ovat vuodesta 2020 sähköisesti luettavissa 
Journal.fi -palvelussa. Tiedepolitiikka-lehden uusimman numeron lukuoikeus 
on liiton jäsenille jäsenetu ja uusin sähköinen lehden numero on heti vain 
jäsenmaksunsa maksaneiden jäsenten luettavissa. Puolen vuoden pituisen 
embargoajan jälkeen lehden numerot tulevat avoimesti kaikkien saataville. 
 
Tiedepolitiikka-lehti julkaisee referee-menettelyn läpi käyneitä, tieteellisiä 
artikkeleita ja lektioita, katsauksia, puheenvuoroja sekä esittelee 
tietokirjallisuutta. Lehti käyttää Tieteellisten seurain valtuuskunnan 
myöntämää vertaisarviointitunnusta. Vuoden 2022 aikana julkaistiin kuusi 
vertaisarvioitua artikkelia. 
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Vuonna 2022 Tiedepolitiikka-lehden päätoimittajana toimi tutkija Kari 
Kuoppala. Tiedepolitiikka-lehden numerossa 3/2022 vierailevina 
päätoimittajina toimivat kollegiumtutkija Reetta Muhonen ja 
tutkimusprofessori Taina Saarinen. 
 
Lehden pitkäaikainen päätoimittaja Kari Kuoppala päätti 
päätoimittajakautensa vuoden 2022 lopussa. Hallitus valitsi lokakuun 2022 
kokouksessaan uusiksi päätoimittajiksi kaudelle 2023–2026 
arviointiasiantuntija Mira Huuskon, tutkimuspäällikkö Mervi Frimanin ja 
kollegiumtutkija Reetta Muhosen. Toimitussihteeriksi kaudelle 2023–2026 
valittiin väitöskirjatutkija Henni Pajunen. 
 
Lehden toimitusneuvostoon kuuluivat professori Aki-Mauri Huhtinen, 
kollegiumtutkija Reetta Muhonen VTT, professori Mika Pantzar, professori 
Osmo Pekonen, tutkimusprofessori Taina Saarinen, professori, dosentti Riikka 
Stewen, professori Juha Tuunainen, professori (emeritus) Tapio Varis ja FT 
Marja-Liisa Viherä. Professori Osmo Pekonen menehtyi 12.10.2022. 
 
Lehden kannen kuvituksesta vastasi DI, muotoilija Maria Lahdenperä. Lehden 
taitosta, tilaus- ja ilmoitusmyynnistä vastasi pääsihteeri Tuija Rimmi. 
 
Tiedepolitiikka-lehteä ilmestyi neljä numeroa. Yhteensä vuosikerrassa oli 
sivuja 272. Lehti painettiin Suomen Uusiokuori Oy:ssä Somerolla. 
 
 

Tiedepolitiikka-lehden ensimmäisen numeron 
1/2022 teemana oli Juhlavuoden alkua: tapahtumia 
ja vanhempaa sekä uudempaa 
korkeakoulupolitiikkaa. Lehden artikkelit käsittelivät 
muun muassa tieteellisen tiedon merkitystä maailmassa, 
väitöskirjojen tulosten hyödyntämistä sekä opetusta ja 
tutkimusta työnä ja elämäntapana. Lisäksi kirjoituksissa 
pohdittiin sivistysyliopiston asemaa tänä päivänä sekä 
suomalaisen tiedepolitiikan keskeistä kehitystä ja sen 
muutosten vaikutusta yliopiston oppiaineiden välisiin 
suhteisiin. 

 
Kirjoittajina numerossa olivat VTT, dosentti, erikoistutkija Sakari Ahola, YTT, 
professori Pertti Alasuutari, KT, arviointiasiantuntija Mira Huusko, FL, tutkija 
Hannu Huvinen, FT, professori emeritus Kari Immonen, HM, tutkija Kari 
Kuoppala, OTM, tiede- ja kulttuuriministeri (maa- ja metsätalousministeri 
29.4.2022 alkaen) Antti Kurvinen, FT, YTT, yliopistonlehtori Mikko Lahtinen, 
KTT, erikoistutkija Jani-Petteri Ollikainen, FT, tutkimusprofessori Taina 
Saarinen, KT, yliopistonlehtori Jaanet Salminen, HTT, palvelujohtaja Sami 
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Savolainen, HTT, vararehtori Marja Sutela, FT, tutkimuspäällikkö Miia 
Tuominen ja YTT, erikoistutkija Olli-Helena Ylijoki.  
 
 

Tiedepolitiikka-lehden toisen numeron 2/2022 
teemana oli Suunniteltua ja strategista tutkimusta. 
Lehdessä tarkasteltiin tieteen ja tutkimuksen keskeistä 
asemaa globaalien ongelmien ratkaisukeinojen 
löytämisessä. Lehden artikkelit ja puheenvuorot 
käsittelivät muun muassa näiden ongelmien käsittelyä 
suomalaisessa korkeakoulumaailmassa, strategista 
tutkimusta sekä oikeushistorian tutkijoiden roolia 
yhteiskunnallisessa keskustelussa. 
 
Kirjoittajina numerossa olivat TkT dosentti, yliopettaja 

Heli Aramo-Immonen, KT, tutkimuspäällikkö Mervi Friman, OTT, VT, dosentti, 
professori emeritus Heikki Halila, FT, erikoissuunnittelija Tanja Hautala, KT, 
OTM, VT erikoistutkija Mirva Heikkilä, OTT, dosentti, yliopistonlehtori,  Samuli 
Hurri, TKT, yksikön johtaja Jari J. Jussila, OTT, professori emeritus Jukka 
Kekkonen, FT, professori Laura Kolbe, HM, tutkija Kari Kuoppala, FT, dosentti 
Arto Mutanen, FT, akateemikko, professori emeritus Ilkka Niiniluoto ja OTT, 
akatemiaprofessori Heikki Pihlajamäki. 
 

Tiedepolitiikka-lehden kolmas numero oli 
Edistyksellinen tiedeliiton 50-vuotisjuhlanumero. 
Juhlanumero tarkasteli suomalaista tiedepolitiikkaa ja 
Edistyksellisen tiedeliiton 50-vuotiasta toimintaa siinä. 
Teemanumeron artikkeleissa ja katsauksissa haettiin 
näkökulmia tiedepolitiikan arvokeskusteluun. Lisäksi 
tarkasteltiin tiede- ja korkeakoulupolitiikkaa toistuvien 
teemojen ja historiallisten kaarien kautta. Toistuvat 
keskusteluteemat kuvaavat niitä kompleksisia 
prosesseja, joissa vaikuttavat tutkimustiedon lisäksi 
poliittiset tavoitteet ja erilaiset arvopohjat. Lisäksi lehti 
tarkasteli muun muassa tieteidenvälisyyden roolia 

pyrkimyksissä kohti huippututkimusta.  
 
Kirjoittajina numerossa olivat FT, tutkijatohtori Melina Aarnikoivu, FT, 
tiedeasiantuntija Sampsa Kaataja, VTT, KM, dosentti, apulaisprofessori Mira 
Kalalahti, HM, tutkija Kari Kuoppala, VTM, YTT (H.C.) Tarmo Lemola, YTT, 
dosentti, kollegiumtutkija Reetta Muhonen, FT, tutkimusprofessori Taina 
Saarinen ja FT, johtaja, professori Jussi Välimaa. 
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Tiedepolitiikka-lehden neljännen numeron 4/2022 
teemana oli Kriisit ja kestävyys yhteiskunnan 
haasteina. Numeron artikkelit perustuivat Edistyksen 
Päivillä Tieteen ja yhteiskunnan kimmoisuus, Haasteena 
varautuminen ja kestokyky pidettyihin esityksiin. 
Artikkeleissa käsiteltiin muun muassa mielikuvituksen 
merkitystä etsittäessä ratkaisuja ei-tiedettyyn 
tilanteeseen, kulttuuriperinnön merkitystä jatkuvuutta 
luomisessa, korkeakoulutettujen työllistettävyyttä 
epävarmuuksien yhteiskunnassa ja kestävää kehitystä 
suomalaisissa ammattikorkeakouluissa.  
 

Kirjoittajina numerossa olivat TaT, FM, vapaa tutkija, taiteilija, kirjailija Eira 
Ainalinpää, TkT dosentti, yliopettaja Heli Aramo-Immonen, KT, 
tutkimuspäällikkö Mervi Friman, YTM, väitöskirjatutkija Matias Heikkilä, TkT, 
tutkijatohtori Ossi Heino, KT, professori Ulpukka Isopahkala-Bouret, VTT, 
dosentti, yliopettaja Jyrki Konkka, HM, tutkija Kari Kuoppala, FT, dosentti, 
yliopettaja Tuuli Lahti, YTM, pääsihteeri, kirjailija Rosa Meriläinen, YTT, 
dosentti, Ilkka Pirttilä, FT, tohtoritutkija Iida Pyy, HT, dosentti Pauli 
Rautiainen, dosentti, johtava tutkijayliopettaja Janne Salminen, KT, dosentti, 
professori Arto O. Salonen ja KT, yliopistonopettaja Helena Vesaranta. 
 
Tiedepolitiikka-lehti on mukana Julkaisufoorumiluokituksessa. Lehti on 
tasolla 1. Tiedepolitiikka-lehti oli mukana Elektra-palvelussa (elektronisessa 
muodossa olevien, tekijänoikeuden alaisten dokumenttien 
julkaisupalvelussa). Elektran tuottamiseen osallistuivat Kansalliskirjasto ja 
Kopiosto.  
 
Tiedepolitiikka-lehden artikkeleita oli tietokannassa valikoidusti PDF-
muodossa vuosilta 1997–2019. Aineisto oli vielä vuoden 2022 aikana 
käytettävissä Suomen yleiskirjastoissa, ammattikorkeakouluissa, useimmissa 
yliopistoissa sekä muutamissa muissa laitoksissa. Elektran kautta 
Tiedepolitiikka-lehden artikkelilatauksia tehtiin vuonna 2022 1339 kertaa. 
 
Tiedepolitiikka-lehtien sisällysluettelot, pääkirjoitukset ja kirja-arviot ovat 
vapaasti luettavissa Journal.fi-sivuilta. 
 
Tiedepolitiikka-lehden artikkeleiden viittaustietoja on vuodesta 1994–2022 
Tiedejatutkimus.fi-sivustolla. Sivusto on opetus- ja kulttuuriministeriön 
(OKM) tarjoama palvelu, joka kokoaa ja jakaa tietoa Suomessa tehtävästä 
tutkimuksesta. Palvelu parantaa tutkimusta koskevan tiedon ja 
asiantuntijoiden löytymistä sekä lisää suomalaisen tutkimuksen näkyvyyttä ja 
yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Palvelu sisältää tietoa mm. suomalaisesta 
tutkimusjärjestelmästä, suomalaisten organisaatioiden julkaisuista, julkisten 
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ja yksityisten tutkimusrahoittajien rahoittamista hankkeista sekä tilastotietoa 
tutkimuksen henkilöstön, rahoituksen sekä julkaisujen tieteellisen 
vaikuttavuuden kehityksestä. Tiedot kerätään valtakunnallisen VIRTA-
julkaisutietopalvelun kautta ja tietoja käytetään mm. korkeakoulujen 
perusrahoituksen laskentakriteereinä. Palvelun sisältämät julkaisutiedot 
löytyvät myös JUULI - julkaisutietoportaalista. 
 
Tiedeliiton omilta kotisivuilta www.tiedeliitto.net on luettavissa vuosina 
1999–2019 ilmestyneiden numeroiden sisällysluettelot ja pääkirjoitukset. 
 
Edistyksellinen tiedeliitto on jäsenenä Kulttuuri, mielipide- ja tiedelehtien liitto 
Kultti ry:ssä ja Suomen tiedekustantajien liitto ry:ssä. Tiedepolitiikka-lehti oli 
esillä Kultti ry:n kotisivuilla.  
 
Tiedepolitiikka-lehtiä oli jaossa Kultin osastolla Helsingin kirjamessuilla 27.-
30.10.2022. 
 
Tiedepolitiikka-lehden näytenumeroita ja liiton esitteitä oli jaossa myös 
juhlavuoden aikana eri korkeakoulupaikkakunnilla järjestetyissä 
tapahtumissa.  
 
Tiedepolitiikka-lehden irtonumeroita oli myynnissä Kirjakauppa Kaisa-talon 
Kirja & Kahvissa ja Tiedekirjassa Helsingissä.   
 
 
SEMINAARITOIMINTA 
 
Juhlavuosi 2022 
 
Vuonna 1972 perustettu Edistyksellinen 
tiedeliitto täytti 50 vuotta. Tiede- ja 
korkeakoulupoliittista keskustelua edistävä 
Edistyksellinen tiedeliitto juhlisti 50 vuotta 
jatkunutta toimintaansa valtakunnallisella ja 
eri korkeakoulupaikkakunnilla 
järjestettävillä seminaareilla.  
 
Juhlavuoden tapahtumia tuki Keskitien säätiö. 
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Juhlavuoden tapahtumia  
 
10.2. Suomen tiede- ja korkeakoulupolitiikan suunta -juhlaseminaari 
järjestettiin verkkoseminaarina.  
 
Etäseminaari käynnisti Edistyksellisen tiedeliiton 50-juhlavuoden. 
Seminaarissa pohdittiin Suomen tiedepolitiikan historiaa, nykyvaihetta ja 
tulevaisuuden näkymiä. Seminaarin esitelmissä ja keskusteluissa käsiteltiin 
tiede- ja korkeakoulupolitiikan muotoutumista ja trendejä, korkeakoulujen 
merkitystä sekä tieteen tekemistä työnä ja elämäntapana. 
 
Seminaarin avasi Edistyksellisen tiedeliiton puheenjohtaja, tutkimusprofessori 
Taina Saarinen. Valtiovallan tervehdyksen esitti tiede- ja kulttuuriministeri, 
Antti Kurvinen. 

Tutkimuksen autonomiasta innovaatiotehtailuun. Suomalaisen 
tiedepolitiikan suuresta linjasta esitelmöi emeritusprofessori Kari 
Immonen.  

Tieteen trendejä tulevaisuuteen – mihin suomalainen tiedepolitiikka 
on menossa: aiheesta keskustelivat tutkimusprofessori Taina Saarinen ja 
kollegiumtutkija Reetta Muhonen.  

Alueellisesti hajautetusta Suomen korkeakoulusta esitelmöi professori 
Kalervo Väänänen.  

Aiheesta Tiede ja tutkimus työnä sekä elämäntapana keskustelivat 
emeritusprofessori Paavo Pelkonen, ja tutkija, filosofi Nora Hämäläinen. 
Keskustelun johdattelijana toimi tutkijatohtori Maria Pietilä. 

Juhlaseminaarin päätteeksi käytiin paneelikeskustelu aiheesta: Tutkimus, 
opetus ja yhteiskunnallinen vuorovaikutus – Millainen on vaikuttava 
korkeakoulu? Keskustelemassa olivat Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja 
Mikael Pentikäinen; Eduskunnan sivistysvaliokunnan puheenjohtaja, 
kansanedustaja Paula Risikko; opetus- ja kulttuuriministeriön ylijohtaja Atte 
Jääskeläinen ja sosiologian professori Petri Ylikoski; puheenjohtajana 
emeritusprofessori Jouni Välijärvi. Seminaarin päätti Edistyksellisen tiedeliiton 
varapuheenjohtaja, projektipäällikkö Janne Wikström. 

Juhlaseminaariin osallistui yhteensä 100 henkilöä, joista 80 etäyhteyden 
välityksellä. 

9.3.2022 seminaari Tiede- ja korkeakoulupolitiikan uudet tuulet 
Tampereen yliopiston näkökulmasta, Tampereen yliopisto.  
 
Tampereen seminaarissa arvioitiin yliopistolaitoksessa viime vuosikymmeninä 
tapahtuneiden suurten muutosten, kuten uuden yliopistolain voimaantulon, 
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rahoitusleikkausten ja vaikuttavuusvaatimusten seurauksia sekä pohdittiin 
tamperelaisen yliopistofuusion tulevaisuuden näkymiä.  
 
Seminaariin osallistui yhteensä 106 henkilöä, joista 84 etäyhteyden 
välityksellä. 
 
17.3.2022 seminaari Sivistyksen juurilta teknologian huipulle, Jyväskylä. 
Jyväskylän seminaarissa tarkasteltiin yliopiston ja ammattikorkeakoulun 
alueellista roolia teknologian kehittymisessä. Seminaarin järjestävät 
Tiedeliitto ja Koulutuksen tutkimuslaitos. 
 
Seminaariin osallistui yhteensä 54 henkilöä, joista 32 etäyhteyden 
välityksellä. 
 
25.4.2022 seminaari Koulutus integraation välineenä, Turun 
kaupunginkirjasto, Turku.  
 
Turussa järjestettävässä seminaarissa tarkasteltiin, miten voisimme 
aikaisempaa paremmin käyttää koulutusta välineenä integroitua 
suomalaiseen yhteiskuntaan. Parhaimmillaan koulutus voi edistää - ei 
pelkästään koulutettavan yksilön - vaan myös hänen perheensä 
integroitumista yhteiskuntaan ja sillä tavoin vähentää syrjäytymistä. 
 
Seminaariin osallistui yhteensä 41 henkilöä, joista 30 etäyhteyden 
välityksellä. Tapahtuman taltioinnin katselukertoja oli 57. 
 
11.5.2022 seminaari Ihmisen ja teknologian vuorovaikutus – harhaa vai 
mahdollisuuksia? LUT-yliopisto, Lahden kampus, Lahti. Lahden 
seminaarissa käsiteltiin monipuolisesti ihmisen ja teknologian 
vuorovaikutusta. 
 
Seminaariin osallistui yhteensä 70 henkilöä, joista etäyhteyden välityksellä 
50. 
 
19.5.2022 seminaari Korkeakoulu alueellisena ja kansainvälisenä 
vaikuttajana, Itä-Suomen yliopisto, Joensuun kampus, Joensuu.   
 
Joensuun seminaarissa tarkasteltiin monipuolisesti yliopistojen ja 
ammattikorkeakoulujen verkostoyhteistyötä painottaen jatkuvaa oppimista 
sekä korkeakoulujen vaikuttavuutta alueellisessa, kansallisessa ja 
kansainvälisessä mittakaavassa. Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Itä-
Suomen yliopiston johdon alustusten lisäksi seminaarissa kuultiin 
tapausesimerkkejä yliopiston ja ammattikorkeakoulujen yhdessä 
toteuttamasta opetuksen kehittämisestä sekä Euroopan unionin 
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rakennerahasto-ohjelmahankkeiden rahoittajan kommenttipuheenvuoro. 
 
Seminaariin osallistui yhteensä 48 henkilöä, joista 35 etäyhteyden 
välityksellä. 
 
5.10. keskustelutilaisuus Globaali arktinen vastuu ja korkeakoulujen 
strategiset valinnat, Lapin yliopisto, Rovaniemi. Tilaisuudessa kuultiin kaksi 
kiinnostavaa puheenvuoroa. 
 
Keskustelutilaisuuteen osallistui yhteensä 30 henkilöä. 
 
13.10. keskustelutilaisuus Tutkittu tieto, koulutus ja innovaatiot 
menestyksen taustalla, AVI/Lääninhallituksen Valkoinen Sali, Oulu. 
Keskustelussa paneuduttiin monipuolisesti korkeakoulujen ja alueellisten 
toimijoiden väliseen yhteistyöhön ja erityisesti siihen, miten tutkittu tieto, 
koulutus ja innovaatiot tukevat kehitystä ja miten yliopisto ja 
ammattikorkeakoulu säilyvät vetovoimaisina. Tutkimustiedon merkitystä 
tarkasteltiin aluehallintoviraston ohjaustehtävän ja hyvinvointialueen 
palvelujen järjestämisen sekä terveysalan koulutuksen ja tutkimuksen 
kannalta. Yliopistojen merkitystä alueelliselle kehitykselle pohdittiin myös 
kulttuurin ja innovaatiotoiminnan kautta.  
 
Keskustelutilaisuuteen osallistui yhteensä 22 henkilöä. 
 

EDISTYKSEN PÄIVÄT 2022 
 
Edistyksen Päivät järjestettiin 3.-4. 
marraskuuta Tieteiden talolla Helsingissä 
teemalla Tieteen ja yhteiskunnan 
kimmoisuus Haasteena varautuminen 
ja kestokyky.  
 
Seminaarissa tarkasteltiin monitieteellisesti kriiseihin varautumista ja niistä 
selviytymistä. Eri alojen asiantuntijoiden puheenvuoroissa pohdittiin muun 
muassa:  
 
Miten yhteiskunta ehkäisee, estää, mukautuu ja sopeutuu kriisien 
vaikutuksiin? Mikä on tieteellisen tutkimuksen sekä koulutuksen merkitys 
kriiseihin varautumisessa ja kriisiaikoina? Miten kimmoisuutta (resilienssiä) 
voidaan edistää ja tukea? Millaisia uusia näkökulmia ja kysymyksenasetteluita 
kriisit (pandemiat, ilmastokriisi, sodat ja näiden kerrannaisvaikutukset) ovat 
avanneet eri tieteenaloilla ja yhteiskuntaelämän osa-alueilla?   
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Edistyksen Päivien avauksesta huolehti Tiedeliiton puheenjohtaja Taina 
Saarinen. 
 
Päivien ensimmäisen puheenvuoron piti Kuopion yliopistollisen sairaalan 
tehohoidon osaston ylilääkäri Stepani Bendel, joka tarkasteli päivien teemaa 
terveydenhuollon ja koronavuosien tuomien kokemusten pohjalta otsikolla 
Tehohoito yhteiskunnan kriiseissä.  
 
Päivien toisena alustajana esiintyi tutkijatohtori Ossi Heino Tampereen 
yliopistosta aiheenaan Voiko varautuminen luoda haavoittuvuutta? 
Heino alustuksellaan kirvoitti keskustelua erityisesti mielikuvituksen 
merkityksestä etsittäessä ratkaisuja ei-tiedettyyn tilanteeseen. 
 
Päivien ohjelmaa jatkoi dosentti Henrik Rydenfelt Helsingin yliopistosta 
otsikkonaan Oikeudenmukaisuus kriisissä.  
 
Senior Expert, freelance Kaisa Karttunen tarkasteli alustuksessaan 
Kuljemmeko ruokakriisistä ruokakriisiin? erittäin monipuolisesti 
golobaalia ruuantuotantoa, väestönkehitystä ja siihen kytkeytyviä 
ympäristömuutoksia. 
 
Päivän viimeisenä alustajana oli kansliapäällikkö Anita Lehikoinen opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä. Lehikoisen otsikkona oli Kansakunnan resilienssi: 
osaaminen, osallisuus ja luovuus. Alustuksessaan Lehikoinen toi esiin 
karun tosiasian, miten Suomen asema on laskenut kansainvälisessä 
vertailussa korkeasti koulutetun väestön osuudessa jo 1990-luvun lopulta 
lähtien ja mitä seurauksia tästä kehityksestä on kansakunnan resilienssille 
tulevaisuutta silmällä pitäen. 
 
Ensimmäisen päivän yhteenvedosta vastasi liiton varapuheenjohtaja Anne 
Laiho.  
 
Toisen seminaaripäivän avauksesta huolehti liiton varapuheenjohtaja Janne 
Wikström.  
 
Ensimmäisenä alustajan esiintyi vuoden 2022 toimituskunnan jäsen professori 
Aki-Mauri Huhtinen Maanpuolustuskorkeakoulusta aiheenaan 
Informaatiovaikuttaminen – havaintoja Ukrainan sodasta. 
 
Seuraavana alustajana oli TKI-asiantuntija Harriet Lonka Laurea 
ammattikorkeakoulusta. Hänen puheenvuoronsa otsikkona oli ”Ei tippa tapa 
ja ämpäriin ei huku” – varautuminen ja tiedon valikoinnin kirous. 
Aihettaan Lonka lähestyi suomen Akatemian rahoittaman IRWIN-hankkeen 
pohjalta. Lonka toimii tutkijana hankkeessa, jonka suomenkielinen nimi on 
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Tiedon huoltovarmuus kompleksisessa ympäristössä.  
 
Seuraavana alustajana päivillä oli Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestön Kulta 
ry:n pääsihteeri kirjailija Rosa Meriläinen aiheenaan Taide- ja 
kulttuuriperintö jatkuvuutta luomassa.  
 
Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) erikoistutkija, dosentti Kati Vierikko 
puhui aiheesta Luontosuhteen kimmoisuus – pelastaako luonto meidät 
vai me luonnon?  
 
Päivän viimeisen alustuksen piti professori Ulpukka Isopahkala-Bouret, jonka 
otsikkona oli Sinnikkään korkeakoulutetun ihanne ja työllistettävyys 
epävarmuuksien yhteiskunnassa. 
 
Edistyksen Päivien yhteenvedosta ja päättämisestä huolehti tiedeliiton 
puheenjohtaja Taina Saarinen. 
 
Edistyksen Päivien 2022 puheenjohtajina toimi Tiedeliiton hallituksen 
puheenjohtaja Taina Saarinen. Päivien järjestelytoimikunnan 
puheenjohtajana toimi liiton hallituksen varapuheenjohtaja Anne Laiho. 
 
Edistyksen Päivien 2022 ohjelman suunnittelusta vastasi työryhmä, johon 
kuuluivat Anne Laiho (puheenjohtaja), Janne Wikström, Taina Saarinen, Arto 
Mutanen ja Mira Huusko, sekä sihteerinä Tuija Rimmi. 
 
Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 30 henkeä, joista 4 etäyhteyden kautta.  
 
 
MUUT TAPAHTUMAT 
 

Keskustelutilaisuudet 
 
21.4.2022 vuosikokouksen yhteydessä järjestettiin keskustelutilaisuus 
aiheesta Sosiaali- ja terveydenhuollon osaamisen varmistaminen – 
ammattikorkeakoulut hyvinvointialueiden kumppaneina.  
 
Alustuksen piti Turun ammattikorkeakoulun yliopettaja Tuuli Lahti. Hän 
käsitteli alustuksessaan mm. sote-alan osaamistarpeita, rekrytointipulmia, 
alan pito- ja vetovoimaa sekä alan ammattikorkeakoulutusta ja sen alueellista 
merkitystä. Kommenttipuheenvuorot esittivät Turun kaupungin hyvinvoinnin 
palvelukokonaisuuden projektipäällikkö Riikka Haumo ja Sosiaali- ja 
terveysministeriön neuvotteleva virkamies Päivi Nygren. 
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Keskustelutilaisuuteen osallistui yhteensä 24 henkilöä. 
 
8.12. syyskokouksen yhteydessä pidetyssä keskustelutilaisuudessa Tiedeliiton 
hallituksen puheenjohtaja Taina Saarinen piti alustuksen tiede- ja 
korkeakoulupolitiikan tilasta ja Edistyksellisen tiedeliiton roolista 
siinä.  Edistyksellinen tiedeliitto pyrkii edelleen lisäämään osallistumistaan 
tiede- ja korkeakoulupolitiikkaa koskevaan keskusteluun.  
 
Keskustelutilaisuuteen osallistui yhteensä 12 henkilöä, joista 3 etäyhteyden 
välityksellä. 
 

LAUSUNNOT 

Edistyksellinen tiedeliitto antoi lausunnon Kokooma- ja yksittäisteosten 
avoimen saatavuuden osalinjauksesta 18.3.2022. 

Lisäksi Tiedeliitto osallistui Suomen tiedekustantajien liiton ja Tieteellisten 
seurain valtuuskunnan kyselyyn kotimaisille tiedekustantajille ja -julkaisijoille, 
jonka tavoitteena oli muodostaa kokonaiskuva kotimaisesta tiedekustannus- 
ja julkaisutoiminnasta, sen nykytilasta sekä kehittämistarpeista (4.3.2022).  
 

HALLINTO JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

Hallitus ja pääsihteeri 
          
Liiton hallituksen puheenjohtajana toimi FT, tutkimusprofessori Taina 
Saarinen Jyväskylästä. 

Varapuheenjohtajina toimivat KT, yliopistonlehtori Anne Laiho Kaarinasta ja 
VTM, projektipäällikkö Janne Wikström Helsingistä. 

Liiton hallitukseen kuuluivat varsinaisina jäseninä:  

KT, tutkimuspäällikkö Mervi Friman Hämeenlinnasta, 

VTM, kustannustoimittaja Kirsi Haikarainen Vantaalta,  

KT, arviointiasiantuntija Mira Huusko Helsingistä, 

HM, tutkija Kari Kuoppala Ruutanasta,  

HLT, dosentti, Kyösti Oikarinen Oulusta 

KTT, LitM, lehtori Panu Moilanen Jyväskylästä ja  

FT, dosentti Arto Mutanen Lahdesta 

YTT, professori Ilkka Ruostetsaari Tampereelta. 
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Pääsihteerinä toimi Tuija Rimmi, joka jäi eläkkeelle 31.12.2022. 
Läksiäisjuhlassa 8.12. 2022 Tuija Rimmille luovutettiin Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan myöntämä hopeinen palvelusvuosiansiomerkki. Hallitus valitsi 
lokakuun 2022 kokouksessaan uudeksi pääsihteeriksi OTM Kirsimarja 
Aleniuksen Helsingistä. Hän aloitti työssään 1.12.2022.  
 
Toiminnantarkastajat 
 
Toiminnantarkastajina toimivat Jarmo Rajamäki Jyväskylästä ja dosentti, 
viestinnän asiantuntija Juhani Wiio Tampereelta. Varatoiminnantarkastajina 
olivat toimitusjohtaja, KTM Outi Haikarainen Helsingistä ja FT, tutkijatohtori 
Taru Siekkinen. 
 
Jäsenet 
 
Liitossa oli 31.12.2022 yhteensä 187 henkilöjäsentä ja 11 yhteisöjäsentä. 
 
Edistyksellisen tiedeliiton kunniajäseniksi sähköpostikokouksessa 30.1.-
3.2.2022 nimettiin 
 
LKT, lääketieteen professori Mats Brommels, 
VTM Mauri C. Elovainio, 
VTT, ent. kansanedustaja, ent. ministeri, dosentti Tytti Isohookana-Asunmaa, 
Kansantaloustieteen maisteri Olavi Jakkula, 
FT, professori Laura Kolbe, 
KT, emeritusprofessori Eira Korpinen, 
LKT, VTM, ent. lääkäri, ent. THL:n pääjohtaja, ent. kansanedustaja Pekka 
Puska, 
VTM Tapio Rajavuori, 
YTM, tietokirjailija Tapio Rissanen ja 
LKT, professori Kalervo Väänänen. 
 
Kokoukset 
 
Varsinaisia hallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana 8 kertaa. Kokoukset 
pidettiin pääasiassa (6 kertaa) etäkokouksina. Edistyksen Päivien 
ohjelmatyöryhmä kokoontui kolme kertaa (etänä) ja kävi runsaasti 
sähköpostikeskusteluja. 
 
Liiton vuosikokous pidettiin 21. huhtikuuta Helsingissä. Kokouksessa 
vahvistettiin vuoden 2021 tilinpäätös sekä hyväksyttiin liiton 
toimintakertomus vuodelta 2021. 
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Liiton syyskokous pidettiin 8. joulukuuta Helsingissä. Kokouksessa 
vahvistettiin liiton toimintasuunnitelma ja tulo- ja menoarvio vuodelle 2023. 
Henkilöjäsenmaksuksi vahvistettiin 40 euroa, opiskelijajäsenmaksuksi 25 
euroa ja yhteisöjäsenmaksuksi 130 euroa. 
 
Toimisto 
 
Liiton toimitilat ovat osoitteessa Eerikinkatu 28, 5. krs., 00180 Helsinki. 
 
TALOUS 
 
Edistyksellisen tiedeliiton toiminnan rahoitus perustuu pääasiassa opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämään ja Tieteellisten Seurain Valtuuskunnan kautta 
saatuun valtionapuun, jäsenmaksuihin ja Tiedepolitiikka-lehden tilausmaksuihin. 
Suomen tiedekustantajien liitto myönsi Edistykselliselle tiedeliitolle 
julkaisutoiminnan tukea Tiedepolitiikka-lehden kehittämiseen sekä avustuksen 
tietokoneen hankintaan. Juhlavuoden tapahtumia tuki Keskitien Säätiö. 
 
Liiton kirjanpito hoidettiin tilitoimisto Countmaster Oy:ssä. 
 
TIEDOTUS 

Liiton kotisivut ovat osoitteessa www.tiedeliitto.net 
 
Jäsenille tiedottaminen 
 
Jäsenille liiton toiminnasta tiedotettiin postin kautta lähetetyillä jäsenkirjeillä 
sekä sähköpostilla. Liiton tapahtumista tiedotettiin myös Tiedepolitiikka-
lehdessä ja liiton omilla kotisivuilla www.tiedeliitto.net. 
 
Sosiaalinen media 
 
Myös sosiaalinen media on yksi liiton viestintäkanavista. Liiton käyttämät 
sosiaalisen median kanavat ovat Facebook ja Twitter. Sosiaalisen median 
kautta välitettiin tietoa ajankohtaisista asioista, tiedotettiin muiden tiede- ja 
korkeakoulupolitiikkaa lähellä olevien tahojen tapahtumista ja julkaisuista. 
Someviestinnällä pyrittiin myös lisäämään liiton ja toiminnan tunnettuisuutta 
sekä tuomaan esille liiton tavoitteita. 
 
Verkkosivujen päivittämisestä ja muusta verkkoviestinnästä vastasi vuoden 
2022 marraskuuhun asti pääsihteeri ja joulukuun 2022 puheenjohtaja. Liiton 
Twitter-tilillä noin 1000 seuraajaa ja Facebook-sivuilla noin 250 seuraajaa. 
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